



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY
UNIwersYTETU MEDYCZNEGO W ŁÓDZI

✉ 92-213 Łódź, ul. Pomorska 25 I
REGON: 472147559 NIP: 728-22-46-128 KRS: 0000149790

☎ 42 675 75 00
☎ 42 678 93 68

✉ poczta@csk.umed.pl
🌐 http://www.csk.umed.pl/

Łódź, dn. 07.05.2019 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa produktów leczniczych i wyrobów medycznych dla Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” - Sprawa nr ZP /26/2019

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (j.t. - Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania:

Pytanie nr 1

Dotyczy Wzoru umowy

Czy Zamawiający w par. 2.3. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej, a zamówienie złożone jest dopiero z chwilą jego „potwierdzenia”. Ustawa nie zezwala też na tryb zamówień telefonicznych potwierdzanych ewentualnie faksem/mailem „na wniosek” Wykonawcy. Wykonawca nie może zatem składać takich wniosków.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację Wzoru umowy.

Pytanie nr 2

Dotyczy Wzoru umowy

Czy Zamawiający w par. 4.2 wykreśli wzmiankę o pilnych reklamacjach? W praktyce szpitalnej trudno przyjąć, aby leki podawane pacjentom nie dotyczyły „zagrożenia zdrowia”, zatem każda reklamacja może być oznaczona jako ‘w zagrożeniu życia lub zdrowia’. Po drugie, jak wynika z treści par. 4.2 taki tryb reklamacji dotyczy nie produktów zamówionych jako „pilne”, lecz każdy lek, zamówiony także w standardowym trybie, może być reklamowany w trybie „zagrożenia zdrowia”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3

Dotyczy Wzoru umowy

Czy Zamawiający, w razie niewykreślenia zapisów o reklamacji w trybie „zagrożenia życia lub zdrowia” w par. 4.2 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji (w razie zagrożenia życia lub zdrowia) do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację Wzoru umowy.

Pytanie nr 4

Dotyczy Wzoru umowy

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 7.1.b poprzez naliczanie jej za dzień, a nie godzinę zwłoki? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację Wzoru umowy.

Pytanie nr 5

Dotyczy Wzoru umowy

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 7.1.d z 2% do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację Wzoru umowy.

Pytanie nr 6

Dotyczy Pakietu nr 3

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 pozycja 1 dopuszcza wycenę : Vaccinum hepatitis B 20 mcg / 1 ml fiołka pakowana x 10 ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 3 poz. 1 wycenę Vaccinum hepatitis B 20 mcg / 1 ml fiołka pakowana x 10.

Pytanie nr 7

Dotyczy Wzoru umowy

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.2 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis we Wzorze umowy mówiący o możliwości zmian ilościowych przedmiotu umowy. Nie jesteśmy w stanie przewidzieć jakich pacjentów, z jakimi dolegliwościami będziemy leczyć w naszym Szpitalu. Jednocześnie Zamawiający zapewnia, że oszacował ilości produktów leczniczych i wyrobów medycznych z należytą starannością na podstawie dotychczasowego ich zużycia i będzie z ww. zapisu korzystał w wyjątkowych sytuacjach.

Pytanie nr 8

Dotyczy Wzoru umowy

Prosimy o dopisanie do §2 ust.7 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis o treści: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić w formie pisemnej upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.” jest już ujęty w projekcie umowy w §2 ust.7 (ostatnie zdanie).

Pytanie nr 9

Dotyczy Wzoru umowy

Do treści §4 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką zawartą w art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę treści Wzoru umowy.

Pytanie nr 10

Dotyczy Wzoru umowy

Do §7 ust.1 pkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,02% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację Wzoru umowy.

Pytanie nr 11

Dotyczy Pakietu nr 2

Ze względu na problemy produkcyjne prosimy o wykreślenie z pak 2 poz. 4 Torasemidum ampułki 200mg/20ml. Dostępna dawka na rynku to Trifas 20, 5 mg/ml; 4 ml, roztw.do wstrzyk., 5 amp.

Odpowiedź: Zamawiający prosi o wycenę w pakiecie nr 2 poz. 4 produktu leczniczego Torasemidum ampułki 200mg/20ml, według ostatniej obowiązującej ceny.

Pytanie nr 12

Dotyczy Pakietu nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pak 3 poz. 1 Vaccinum hepatitis B20 mcg/1ml w postaci fioł , jedynych dostępnych na rynku ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę w pakiecie nr 3 poz. 1 Vaccinum hepatitis B20 mcg/1 ml w postaci fiołki.

Pytanie nr 13

Dotyczy Pakietu nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pak. 9 poz. 7 opakowania *28 tbl w ilości 33 op ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie w pakiecie nr 9 w poz. 7 produktu leczniczego w opakowaniu *28 tbl w ilości 33 opakowań.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zwraca uwagę, aby w przypadku dopuszczenia innych wielkości opakowań niż opisane w SIWZ, wpisać oferowaną liczbę opakowań w kolumnie nr 9 Formularza cenowego i zaznaczyć komórkę ze zmienioną ilością opakowań na kolorowo. W przypadku kolumn nr 15, 18 i 21, gdzie są podane ilości dla poszczególnych lokalizacji, Wykonawca sam wpisuje zmienioną ilość opakowań, zamiast ilości podanej początkowo i zaznacza komórki ze zmianami na kolorowo.

Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert ustalony na dzień 20.05.2019 r. do godz. 10:00 **pozostaje bez zmian**. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.05.2019 r. o godzinie 13:00.

Sekretarz Komisji Przetargowej



mgr inż. Marta Mariańska